
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ MIASTA KRAKOWA

Kraków, dnia 9 października 1975 r. Nr 25

Treść: str.

Poz.

ZARZĄDZENIE PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

97 — nr 124 z dnia 8 października 1975 r. w sprawie określenia godzin rozpoczynania i kończenia pracy, 
godzin przyjmowania obywateli i godzin przyjmowania skarg i wniosków w urzędach terenowych orga
nów administracji państwowej w województwie miejskim krakowskim............................................ 1

97

ZARZĄDZENIE Nr 124

Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 8 października 1975 r.

w sprawie określenia godzin rozpoczynania i kończenia 
pracy, godzin przyjmowania obywateli i godzin przyjmowa
nia skarg i wniosków w urzędach terenowych organów ad
ministracji państwowej w województwie miejskim krako

wskim.

Celem zapewnienia prawidłowej obsługi interesantów 
i umożliwienia ludności załatwiania spraw w urzędach te
renowych organów administracji państwowej w czasie nie 
powodującym potrzeby uzyskania zwolnień w godzinach 
pracy — na podstawie § 16 ust. 2 rozporządzenia Rady Mi
nistrów z dnia 20 grudnia 1974 r. w sprawie praw i obo
wiązków pracowników urzędów państwowych (Dz. U. Nr 49, 
poz. 300), § 2 ust. 3 uchwały nr 151 Rady Ministrów z dnia 
30 lipca 1971 r. w sprawie organizacji przyjmowania, roz
patrywania i załatwiania skarg i wniosków (Monitor Polski 
Nr 41, poz. 260), § 3 ust. 1 zarządzenia nr 49 Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 6 lutego 1974 r. w sprawie zmian w roz
kładzie czasu pracy pracowników administracji centralnej 
i terenowej i § 1 zarządzenia nr 8 Ministra Administracji, 
Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 26 
września 1975 r. w sprawie, określenia godzin rozpoczynania 
i kończenia pracy w urzędach terenowych organów admini
stracji państwowej — zarządza się, co następuje:

§ 1.1. Ustala się następujące godziny rozpoczynania 
i kończenia pracy w Urzędzie Miasta Krakowa, urzędach 
dzielnicowych, urzędach miejskich i urzędach gmin (miast 
i gmin) w województwie miejskim krakowskim:
1) w poniedziałki i piątki od godziny 9.00 do 17.00,
2) we wtorki, środy, czwartki od godziny 8.00 do 15.00,
3) w soboty od godziny 8.00 do 13.00.

2. W okresie do dnia 31 grudnia 1975 r. pracę rozpoczy
na się w piątki od godziny 8.00.

§ 2. Ustala się następujące dni i godziny przyjęć obywa
teli w Urzędzie Miasta Krakowa, w urzędach dzielnico

wych, urzędach miejskich i urzędach gmin (miast i gmin) 
w województwie miejskim krakowskim;
1) w poniedziałki i piątki od godziny 9.00 do 17.00,
2) w środy od godziny 9.00 do 15.00.

§ 3. Skargi i wnioski wnoszone osobiście przez obywateli 
przyjmują:
1) Prezydent i Wiceprezydenci Miasta w ustalonej kolej

ności w poniedziałki od godziny 15,00 do 17,00,
2) naczelnicy dzielnic i ich zastępcy, naczelnicy miast i na

czelnicy gmin (miast i gmin) w poniedziałki od godziny 
15,00 do 17,00,

3) dyrektorzy (kierownicy) wydziałów w poniedziałki od go
dziny 15,00 do 17,00 i w piątki od godziny 14,00 do 16,00,

4) wyznaczeni pracownicy Urzędu Miasta Krakowa, urzę
dów dzielnicowych, urzędów miejskich i urzędów gmin 
(miast i gmin) od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 10.00 do 14.00, a w soboty od godziny-10,00 do 12,00.

§ 4. Naczelnicy miast oraz naczelnicy gmin (miast 
i gmin) mogą w szczególnie uzasadnionych wypadkach 
(miejscowe zwyczaje, trudności komunikacyjne itp.) wystą
pić do Prezydenta Miasta z wnioskami o ustalenie innych 
godzin rozpoczynania i kończenia pracy, godzin przyjmowa
nia obywateli i godzin przyjmowania skarg i wniosków 
w podległych im urzędach w ramach czasu pracy obowią
zującego pracowników urzędów państwowych.

§ 5. Informacje o dniach i godzinach przyjęć obywateli 
(§§ 2 i 3) powinny być wywieszone w widocznym miejscu 
w siedzibach urzędów terenowych organów administracji 
państwowej.

§ 6. W uchwale nr 318 Prezydium Rady Narodowej 
m. Krakowa z dnia 20 września 1971 r. w sprawie organi
zacji przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania skarg 
i wniosków (Dz. Urz. RN z 1971 r. Nr 25, poz. 151 i z 1974 r. 
Nr 1, poz. 3) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„§ 5.1. Dni i godziny przyjmowania skarg i wniosków wno
szonych osobiście przez obywateli określa osobne zarządze
nie”.

§ 7. Tracą moc:
1) uchwała nr 317 Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 

z dnia 20 września 1971 r. w sprawie godzin pracy i go-



2 Dziennik Urzędowy RN Miasta Krakowa Nr 25/Poz. 97

dżin przyjęć interesantów w wydziałach i niektórych in
nych jednostkach organizacyjnych Prezydium Rady Na
rodowej m. Krakowa i prezydiów dzielnicowych rad na
rodowych (Dz. Urfe. RN Nr 24, poz. 149),

2) § 2 zarządzenia nr 116 Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 27 grudnia 1974 r. w sprawie zmiany rozkładu 
czasu pracy pracowników Urzędu Miasta Krakowa 
i urzędów dzielnicowych w 1975 r. (Dz. Urz. RN z 1974 r. 
Nr 27, poz. 110 i z 1975 r. Nr 2. poz. 8),

3) zarządzenie nr 21 Wojewody Krakowskiego z dnia 22 lu
tego 1974 r. w sprawie organizacji przyjmowania, roz

patrywania i załatwiania skarg i wniosków (Dz. Urz. 
WRN Nr 3, poz. 19),

4) zarządzenie nr 23 Wojewody Krakowskiego z dnia 26 lu
tego 1974 r. w sprawie zmian w rozkładzie czasu pracy 
pracowników Urzędu Wojewódzkiego oraz urzędów po
wiatowych, miejskich i gmin.
§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 paździer

nika 1975 r.

Prezydent Miasta: 
J. Pękala

Drukarnia Narodowa Zakład Nr 7, Kraków ul. Kazimierza Wielkiego 95. Zam. 1123/75 — 1000


